鄂尔多斯市科学技术协会

关于举办第二十届中国青少年机器人竞赛

鄂尔多斯市选拔赛的补充通知

各旗区科协：

原定于 2020 年 3 月举行的第 20 届中国青少年机器人竞赛鄂

尔多斯市选拔赛因新冠肺炎疫情影响，未能如期进行。经研究决

定，竞赛延期至 2021 年 3 月举办，现将有关事项通知如下：

一、主办单位

本届竞赛由鄂尔多斯市科学技术协会、鄂尔多斯市教育体育

局共同主办。

二、竞赛项目、主题

1.机器人综合技能比赛， 主题：垃圾分类 助力环保

2.VEX 机器人工程挑战赛，主题：积木成塔

3.RIC 机器人创新挑战赛，主题：智慧城市

三、竞赛要求

1.参赛学生必须是 2021 年 6 月 30 日前在鄂尔多斯市各中、

小学校注册在读且仍然在校的学生，每名学生只能参加一项比赛。

鄂尔多斯市境内的各中、小学校可组队参赛，不接受其他任何机

构或个人参赛。

- 2 -

2.机器人综合技能比赛每队 2 名学生、RIC 机器人创新挑战赛

每队 1—2 名学生，VEX 机器人工程挑战赛每队最多 4 名学生，每

个参赛队只能申报一名教练。

3.参赛队名称由旗区全称＋学校全称组成，选手要求由同一

旗区同一学历段的学生组成，不同学校组队的，以选手数量多的

学校命名。

4.各赛项分设小学、初中、高中三个年龄组，每个年龄组每

个旗区限报 2 队。

5.各赛项设一、二、三等奖，按照 15%、35%、50%的比例确定

名额。各组获一等奖参赛队择优推荐参加第二十届内蒙古自治区

青少年机器人竞赛。

6.各赛项将组织现场比赛，按照第二十届中国青少年机器人

竞赛规则进行。

7.第二十届中国青少年机器人竞赛暨世界青少年机器人邀请

赛将于 2021 年 8 月在河北省廊坊市举办。世界青少年机器人邀请

赛申报工作在全市选拔赛之后进行，获得全区二十届机器人竞赛

资格的队伍不能同时参加世界青少年机器人邀请赛。

8. 本届选拔赛举办地点及具体时间另文通知。

四、申报方式

1. 本届选拔赛采用网络申报方式进行，申报日期为 2021 年 2

月 20 日 9:00——3 月 16 日 17:00。每个旗区科协须确定一名工作

- 3 -

人员为管理员。

2. 旗区科协管理员于 2021 年 2 月 3 日前登录鄂尔多斯青少

年 科 技 教 育 和 科 普 活 动 服 务 平 台

（http://eerduosi.xiaoxiaotong.org）“申请工作管理权限”，

获得权限后可在线查询报名授权号，并及时通知本旗区有关学生

在线报名。

五、联系方式

康巴什区科协：8582118 东胜区科协：8361262

达拉特旗科协：5184419 准格尔旗科协：4708554

伊金霍洛旗科协：8975371 乌审旗科协：7584914

杭 锦 旗 科 协 ：6624198 鄂托克旗科协：6215544

鄂托克前旗科协：7629219

附件:1. 鄂尔多斯市机器人选拔赛名额分配表

2.鄂尔多斯区县管理员用户手册

3.机器人综合技能比赛主题与规则

4.VEX 机器人工程挑战赛主题与规则

5.机器人创新挑战赛主题与规则

鄂尔多斯市科学技术协会

2021 年 1 月 25 日